
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

UFFICIO I 

201710261200 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
DDG 1280 27 ottobre 2017 

 
Determina a contrarre per avvio procedura di designazione del responsabile del servizio prevenzione e 

protezione sui luoghi di lavoro (RSPP) e del medico competente 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTO il D. Lgs. 81/08 – Testo Unico sulla Sicurezza sul lavoro; 
VISTI in particolare gli art. 17 comma 1, lettera b) e 31 del D. lgs. 81/08 che prescrivono  l’obbligo del datore 
di lavoro di designare il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (di seguito RSPP) interno o 
esterno all’unità produttiva; 
VISTO l’art. 18 del suddetto Testo Unico in base al quale il datore di lavoro ha l’obbligo di nominare il 
medico competente; 
VISTA la necessità di provvedere alla nomina della figura del medico competente nell’Ufficio Scolastico 
Regionale per le Marche-Direzione Generale e negli ATP di Ancona, Ascoli Piceno-Fermo e Macerata e del 
RSPP negli ATP di Ascoli Piceno-Fermo e Macerata; 
VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, che all’art. 1 prevede l’obbligo per le 
pubbliche amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi 
a disposizione dalla Consip S.p.A.; 
VERIFICATO che esiste la possibilità di avvalersi, per la fornitura soddisfacente le necessità di cui in 
premessa, di una convenzione attivata ai sensi dell’art. 26, comma 3 della L. 488/1999 da Consip S.p.A. per 
conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze come risulta dall’apposito sito internet 
www.acquistinretepa.it;  
VISTO che i singoli contratti attuativi, stipulati mediante Ordinativi Principali di Fornitura deliberati dalle 
Amministrazioni, avranno durata di 3 (tre) anni nell'osservanza di quanto disposto nello schema di 
Convenzione “Gestione integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro - ed. 3 - lotto 3”; 
VISTO il CIG Z002075A81; 

 
DETERMINA 

 
1. di avviare la procedura di adesione alla suddetta convenzione per l’espletamento delle prestazioni e 

servizi dei disposti normativi di cui al D. lgs. 81/2008 e s.m.i. inerenti al RSPP e al medico competente; 
2. di impegnare la relativa spesa ripartita nei 3 (tre) anni di durata del contratto al capitolo 2539/5 

(Sorveglianza sanitaria e sicurezza sui luoghi di lavoro) del bilancio di previsione per un importo annuo di 
circa € 12.000,00, più IVA. 

  
 
        IL DIRETTORE GENERALE 
                              Marco Ugo Filisetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dirigente: Romallo Francesca     tel. 071/2295488              e-mail:  francesca.romallo@istruzione.it 

 
  

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0001280.27-10-2017


		2017-10-26T20:30:05+0200
	FILISETTI/MARCO UGO/FLSMCG56B07A794A/3588568




